[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От     08.09.2015 г.     №   424-р

О внесении изменения в распоряжение администрации Вольского муниципального района от 11.08.2015г. № 366-р «О мерах по реализации Постановления Правительства Российской     Федерации    от  21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми   в  соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными   или    муниципальными  органами»

В целях организации работ по обеспечению безопасности персональных данных   в    соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных», и на основании ст.38, ст.50 Устава Вольского муниципального района:

1.  Внести изменение в распоряжение администрации Вольского муниципального района от 11.08.2015г. № 366-р «О мерах по реализации Постановления Правительства Российской  Федерации от  21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», изложив Приложение № 16 в новой редакции согласно приложению.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в администрации Вольского муниципального района ознакомить служащих администрации Вольского муниципального района, непосредственно осуществляющих обработку персональных данных, с положениями настоящего распоряжения.

3. Начальнику отдела информатизации и защиты информации администрации Вольского муниципального района организовать мероприятия по своевременному размещению настоящего распоряжения администрации Вольского муниципального района на официальном сайте администрации Вольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствующем разделе.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава администрации

муниципального района                                                   И.И. Пивоваров
Приложение
к распоряжению администрации

Вольского муниципального района

от  08.09. 2015 г. №  424-р

Приложение № 16
к распоряжению администрации
Вольского муниципального района

от 11.08.2015г. № 366-р

Форма журнала ознакомления

с положениями законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальными правовыми актами, регламентирующими в администрации
Вольского муниципального района обработку персональных данных
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество сотрудника
	Структурное подразделение,

Должность
	Дата ознакомления,

подпись

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова